PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 01 декабря 2016 года

	№ 704-р

	пгт. Междуреченский

	О комплексе мер («дорожной карте»)
по приведению пункта налива нефти администрации Кондинского района
в соответствие требованиям промышленной, пожарной безопасности и охраны труда,
а также требований инструкции «О порядке отпуска нефти сторонним организациям» акционерного общества «Транснефть-Сибирь»

На основании акта проверки состояния пункта налива нефти администрации Кондинского района на наличие проектной, исполнительной и эксплуатационной документации, соответствие требованиям промышленной, пожарной безопасности и охраны труда, а также требований инструкции «О порядке отпуска нефти сторонним организациям» акционерного общества «Транснефть-Сибирь» от 28 ноября 2016 года:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по приведению пункта налива нефти администрации Кондинского района в соответствие требованиям промышленной, пожарной безопасности и охраны труда, а также требований инструкции «О порядке отпуска нефти сторонним организациям» акционерного общества «Транснефть-Сибирь» (приложение).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы управления жилищно-коммунального хозяйства.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2016

Приложение

к распоряжению администрации района

от 01.12.2016 № 704-р
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Обозначение пункта типовой программы или пункт нормативной документации
	Исполнитель
	Срок

	1
	Произвести оценку стоимости восстановления проектной и исполнительной документации на пункт налива нефти администрации Кондинского района

	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	до 01.03.2017

	2
	Рассмотреть возможность изыскания финансовых средств для восстановления проектной и исполнительной документации на пункт налива нефти администрации Кондинского района
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	до 01.02.2017

	3
	При изыскании финансовых средств восстановить проектную и исполнительную документацию на пункт налива нефти администрации Кондинского района
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	до 01.09.2017

	4
	Получение лицензии  на осуществление деятельности по эксплуатации взрыво-пожароопасного объекта
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	в течение 6 месяцев после исполнения

п. 2

	5
	Составление и актуализация документации по устройству контура заземления территории пункта налива нефти, обозначение ширины заземления в соответствии с требованиями
	п. 1.7 Правила эксплуатации электроустановок
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	6
	Оснащение пункта налива нефти стационарными датчиками загазованности непрерывного действия
	п. 4.7.6 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	в течение 30 дней после исполнения

п. 2

	7
	Замена манометров, установленных на выкидной линии насоса и системе налива "Дельта"
	п. 401 Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016 г.

	8
	Рассмотреть возможность изыскания финансовых средств и проведения экспертизы автоматизированной системы налива типа АСН-5М "Дельта"
	п. 5.1.2 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	до 01.09.2017

	9
	Замена гофрированного рукава на приемной линии насоса
	п. 4.7.15 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	10
	Укомплектация гайками резьбовых соединений крепления мачтового молниеприемника
	п. 4.7.21 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	11
	Разработать и утвердить однолинейные схемы пункта налива нефти
	Правила эксплуатации электроустановок
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	12
	Установка на мачте молниеприемника видимой шины заземления и обозначение заземления в соответствии с требованиями
	п. 4.7.21 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	13
	Нанесение обозначения, в соответствии с технологической схемой, на задвижки приемной линии насоса
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	14
	Размещение в операторной технологической схемы пункта налива нефти
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	15
	Разработать план мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на пункте налива нефти и направить на согласование в филиал "Урайское УМН"
	п. 2.7 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	16
	Обучение и аттестация персонала,  связанного  с  эксплуатацией  опасного производственного объекта, правилам по охране труда при эксплуатации электроустановок (в объеме 1 группы по электробезопасности), в соответствии с требованиями
	п. 2.10 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 15.12.2016

	17
	Обучение и аттестация персонала,  связанного  с  эксплуатацией  опасного производственного объекта, безопасным методам работы в соответствии с действующим законодательством
	п. 2.10 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	18
	Организация охраны пункта налива нефти
	Приказ Ростехнадзора от 12.03.2013 № 101
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	при запуске в работу

	19
	Укомплектация пожарного щита на территории пункта налива нефти в соответствии с требованиями
	Правила противопожарного режима в Российской Федерации (приложение 6)
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	20
	Оборудование территории пункта налива нефти штангой длиной не менее 3 метров для отбуксировки автоцистерн
	п. 4.7.14 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	21
	Оборудование здания операторной пункта налива нефти автоматической пожарной сигнализацией
	табл. АЗ СП5.13130.2009
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 01.06.2017

	22
	Оборудование площадки налива нефти заземляющим устройством (гибкий (многожильный) медный провод сечением не менее 6 мм2)
	п. 6.4.6.9 РД-13.220.00-КТН-148-15
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 25.12.2016

	23
	Оборудование наливного стояка ограничителем верхнего уровня налива нефти/нефтепродуктов
	п. 4.7.17 Приказ Ростехнадзора от 11.03.2013 № 96 «Общие правила взрывобезопасности для взрывопожароопасных химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств»
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	до 01.06.2017

	24
	Обеспечение двухсторонней связи с оператором нефтеперекачивающей станции посредством мобильной связи
	И-03.100.50-СИБ-060-16 Инструкция о порядке отпуска нефти сторонним организациям
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	при запуске в работу

	25
	Предоставление документов согласно приложения А инструкции по отпуску нефти сторонним организациям
	И-03.100.50-СИБ-060-16 Инструкция о порядке отпуска нефти сторонним организациям
	общество с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
	за 3 дня до начала отпуска нефти